

Kommunledningsförvaltningen

2023-06-22

Dnr KS 2023-454

Kommunstyrelsen

Promemorian/rapporten Slutna distributionssystem och interna nät, yttrande till Klimat- och näringslivsdepartementet

Förslag till kommunstyrelsens beslut

1. Yttrande lämnas enligt Kommunledningsförvaltningens förslag till beslut.

Ärende

Linköpings kommun har beretts möjlighet att yttra sig över promemorian/rapporten Slutna distributionssystem och interna nät. Yttrandet är i princip likalydande med det yttrande som Tekniska verken Linköping Nät AB avser lämna.

Synpunkter i yttrandet utgör den samlade uppfattningen från ingående elnätsföretag i Tekniska verken i Linköping AB:s koncern. Avseende de delar av förslaget som inte kommenteras i yttrandet hänvisas till branschorganisation Energiföretagen Sveriges svar.

Yttrandet är i grunden positivt till förslagen då de i stort likställer kraven på slutna distributionssystem med koncessionspliktiga nät. Det minskar risken för trender där mindre smånät med lägre krav byggs ut. För vanliga elkunder bedöms förslaget positivt då det ger kunder anslutna till slutna distributionssystem i princip samma rättigheter som vanliga elnätskunder, tex rätt att välja elhandlare. Kunderna har också rätt att få sina elnätsavgifter prövade. Förslaget kan dock anses missgynna fastighetsägare som byggt egna elnät, till exempel för att dela överskott av solel, som nu kommer att behöva system och rutiner för att hantera sina interna kunder enligt regelverket.

Kommunledningsförvaltningen föreslår kommunstyrelsen lämna yttrande i enlighet med förvaltningens förslag.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Promemorian/rapporten Slutna distributionssystem och interna nät, yttrande till Klimat- och näringslivsdepartementet, 2023-06-08

Bilaga - Yttrande

Bakgrund

Tekniska verken äger, förvaltar och utvecklar elnäten i två koncessionsområden (LNK samt KHB som geografiskt i huvudsak överensstämmer med Linköping respektive Katrineholms kommun). Verksamheten bedrivs i två separata aktieföretag. Genom majoritetsägande i Mjölby-Svartådalen Energi AB ingår också elnätet i Mjölby (Koncessionsområde MBY) i koncernens verksamhet. Sammanlagt har koncernen omkring 109,000 elnätsabonnemang.

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget till yttrande får inga ekonomiska konsekvenser för Linköpings kommun.

Jämställdhet

En jämställdhetsanalys har inte bedömts nödvändig för ärendet.

Samråd

Samråd har skett med Tekniska verken Linköping Nät AB som tillstyrker förslaget till yttrande.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Kommunledningsförvaltningen

Paul Håkansson

Beslutet skickas till: (inkl. yttrande)
Klimat- och
näringslivsdepartementet
Tekniska verken i Linköping AB
Tekniska verken Linköping Nät AB